2021 年８月 6 日

各位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年２月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,980  1  105  96  104.11

今回修正予想（Ｂ） 3,810  6  223  168  182.20

増減額（Ｂ－Ａ） △170  5  118  72

増減率（％） △4.3  500.0  112.4  75.0

(ご参考)前期実績

2020 年 12 月期
3,509  △131  95  △106  △115.48

修正の理由

売上高は第２四半期連結会計期間以降、概ね前回予想通りの売上高を計上する見込みですが、

第１四半期連結会計期間にて新型コロナウイルス感染症の影響により軒並み受注高が減少し

たことが響き、前回予想を下回る見込みです。また、営業利益は連結子会社の利益が寄与し前

回予想を若干上回り、経常利益は持分法適用関連会社である中国の合弁会社「淄博理研泰山涂

附磨具有限公司」の売上高増加により、持分法による投資利益が大幅に増加したことから、前

回予想を大きく上回り、親会社株主に帰属する当期純利益も同様に前回予想を上回る見込みで

す。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいて

おり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

                                                     以上

上場会社名 理研コランダム株式会社

代表者 代表取締役社長 増田富美雄

コード番号 5395

問合せ先責任者 取締役経理部長 石川和男

ＴＥＬ 048-596-4411